

LYCKAD DJURLIVRÄDDNING TACK VARE ÖVERTRYCKSVENTILATION.

Södra Älvsborgs Räddningstjänstförbund
Ladugårdsbrand i Ulricehamn.

Larmet kom in som soteld, vid framkomsten visade det sig vara en fullt utvecklad ladugårdsbrand och yttertaket var redan genombrunnet. Vi fick uppgift om att det fanns mellan sextio och sjuttio djur i stallet. Ovanför stallet låg höskullen med ca: 50 ton hö, resterande av byggnaden var förvaringsutrymme av foder med mer. Branden började i en elmotor till en foderskruv, som snabbt spred sig upp i höet.

Ägaren hade med hjälp av grannar påbörjat livräddning av djuren, men p.g.a. inträngande rök i stallet inte lyckats så bra. RL tog beslut om att livräddning av djuren var det som styrkan skulle inrikta sig på. Inga andra byggnader var hotade.

Stallet hade bara en dörr till det fria som djuren kunde evakueras genom, för att klara djuren och kunna arbeta med god sikt i stallet tog RL beslut om att använda övertrycksventilation, fläkten placerades mot dörröppningen och frånluftsöppningar anordnades via krossade fönster i stallet. Fläkten skapade snabbt rökfri miljö i stallet, hela tiden fick styrkan släcka av glödbränder som ramlade ner i stallet under evakueringen av djuren. När djuren skulle tas ut via den enda dörren tvingades man dra ner fläkten på tomgång och vrida undan den för att inte skrämma djuren varvid stallet snabbt började fyllas av rök och vattenånga som försämrade sikten.

Djuren stod uppställda med grimmor av både läder och kätting, som måste skäras eller klippas av, ungdjuren stod i boxar som sågades upp för att få ut djuren.

Flera styrkor sattes in, mest personal gick åt till att rädda djuren, övriga sattes in mot glödbränder och att säkra utrymningsvägen, flera av djuren måste dras ut med rep och handkraft.

Genom att satsa på övertrycksventilation och livräddning av djuren och endast mycket begränsad släckinsats hade en avgörande betydelse för att livräddningen kunde pågå i 45 – 50 minuter för att rädda ut alla djuren i stallet från en övertänd ladugård. Fyra djur som fanns i ett utrymme intill stallet brändes inne. Av de 62 djur som togs ut var två så svårt brännskadade att de fick avlivas.

När djurlivräddningen var avslutad påbörjades släckningsarbetet.

Södra Älvsborgs Räddningstjänstförbund
Ronny Fallberg, Ulf Edholm Börje Claesson.